Emissão de debêntures, de acordo com a Escritura da Primeira Emissão de Debêntures simples, não conversíveis em 
ações, da espécie com Garantia Real, em Série Única com as seguintes características (“Debêntures BTG Areia Branca"): 

Debenturista – BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. 
Valor total da emissão - R$ 47.124 
Quantidade – 1 
Valor unitário – R$ 47.123.700,00 (quarenta e sete milhões, cento e vinte e três mil e setecentos reais) na data da emissão 
Emissão – 21 de setembro de 2021 
Vencimento – 01 de novembro de 2024 
Pagamento de juros – Trimestral 
Garantia – alienação fiduciária da totalidade das ações e penhor de direitos decorrentes de contratos de concessão  
Amortização Antecipada – a qualquer momento a empresa pode amortizar o valor em aberto de maneira total ou parcial

[...]

termos e condições estabelecidos na Escritura de Emissão, realizar a amortização extraordinária facultativa parcial das 
Debêntures. 
Remuneração - A taxa juros correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias 
do DI de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 3,00% (três inteiros 
por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (“Remuneração”). 

A Companhia efetuou a liquidação antecipada da Debênture citada acima em fevereiro de 2024. 

Debêntures BTG - Potiguar 
Emissão de debêntures, de acordo com a 4ª emissão de debêntures conversível em ações, da espécie com garantia real, 
com garantia fidejussória adicional, em série única., com as seguintes características (“Debêntures BTG - Potiguar"): 

Debenturista – Banco BTG Pactual S.A. 
Valor total da emissão - R$ 2.646.050 
Quantidade – 200 
Valor unitário – R$ 13.230.250,00 (Treze milhões, duzentos e trinta mil e duzentos e cinquenta reais) na data da emissão 
Emissão – 27 de março de 2023 
Vencimento – 20 de outubro de 2027 
Pagamento de juros – Trimestral 
Garantia – Garantia de cessão fiduciária 
Amortização Antecipada – A Emissora poderá, a seu exclusivo critério, desde que transcorridos 2 (dois) anos da Data de

[...]

amortização extraordinária facultativa parcial das Debêntures. 
Remuneração - O valor nominal será objeto de correção monetária pelo valor da cotação de fechamento, para venda do 
dólar norte-americano divulgada pelo Banco Central do Brasil. A taxa juros remuneratórios prefixados equivalentes à 
11,1075% (onze vírgula mil e setenta e cinco por cento) ao ano, base 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, calculado 
de forma linear e cumulativa pro rata temporis por dias corridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 
desde a Data de Integralização das Debêntures ou da Data de Pagamento da Remuneração, imediatamente anterior,

[...]

a todos os debenturistas, sendo assegurado a todos os Debenturistas igualdade de condições para aceitar o resgate das 
debêntures por eles detidas. 
Remuneração - Sobre o valor nominal unitário atualizado das Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes 
a 8,4166% a.a., base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, incidentes desde a data de início da rentabilidade, ou 

a data de pagamento da remuneração imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo 
pagamento (exclusive). 

Debêntures na Controladora 3R OG (Institucional)